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DcH: - Selv lovlige pighalsbånd er dyrplageri 

Selvom pighalsbånd er lovlige, vil Danmarks største hundeførerforening, 
Danmarks civile Hundeførerforening, ikke se dem på sine træningspladser og i 
klubben. 

 

Selvom pighalsbånd er lovlige, vil Danmarks civile Hundeførerforening ikke se 
dem på sine træningspladser overhovedet. 

- Det er dyrplageri, lyder det kontant fra forretningsfører Hans Tonsborg. 

- Og vi mener ikke, man skal anskaffe sig et dyr, hvis man ikke kan passe det uden 
at pine det – uanset om det er en skildpadde eller en hund. 

Hans Tonsborg forklarer, at der i dag er så mange positive træningsmetoder, som 
er meget mere effektive: 

- Vi tror meget mere på de metoder, der belønner hunden frem for at straffe dem, 
siger han. 

- Vi vil ikke pine hundene, vi vil meget hellere lege læring ind i den, for man kan 
sagens med positive metoder få en hund til at gøre lige, hvad den skal. Og det 
gælder uanset, om det en familiehund eller en brugshund som for eksempel en 
eftersøgningshund. 

Går længere end loven påbyder 

Det er en enig hovedbestyrelse, som har besluttet at forbyde pighalsbåndene og 
”gå pænt seler” i DcH. Det betyder, at DcH igen går længere, end loven egentlig 
påbyder. 

Ifølge ”bekendtgørelse om forbud mod visse aggregater, halsbånd med videre til 
dyr” er pighalsbånd med afrundende pigge med en længde på op til 8 mm målt fra 
undersiden af det følgende led, nemlig lovlige. 

Forbuddet mod pighalsbåndene og ”gå pænt seler” med strammeanordning i DcH 
er aktuelt i denne tid, fordi det netop er i disse måneder, at forårets hvalpe så småt 
begynder at blive kønsmodne. Derfor oplever mange hundeejere, at de får 
problemer med at styre deres hund, og det får nogle af dem til at investere i et 
pighalsbånd, eller en af disse seler. 

- Så kan børnene også sættes til at gå med hunden, selvom den er stærk, lyder det 
let ironisk fra Hans Tonsborg. 
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Danmarks civile Hundeførerforening er landets største hundeførerforening. Foreningen har 75 
års jubilæum til næste år og har en meget stor viden om hundearbejde. 

Landets over tilbyder DcHs lokalafdeling hvalpetræning og lydighedstræning. Men man kan også 
gratis hjælp fra en af foreningens 75 uddannede konsulenter. 

 

 

FAKTA Danmarks civile Hundeførerforening 

Danmarks civile Hundeførerforening DcH har op mod 15.000 medlemmer og foreningens 119 
lokale afdelinger arrangerer hundetræning i hele landet og på Færøerne. 

Danmarks civile Hundeførerforening DcH arrangerer også forskellige prøver og konkurrencer. 

Et net af adfærdskonsulenter fra Danmarks civile Hundeførerforening DcH tilbyder alle 
hundeejere gratis råd og vejledning, ligesom foreningen står bag en gratis eftersøgningstjeneste, 
som enhver, der har tabt en ejendel, kan benytte sig af. 

Danmarks civile Hundeførerforening DcH deltager desuden bl.a. i arbejdet i Justitsministeriets 
Udvalget om Hunde. 

 

 

Yderligere oplysninger kontakt: 

Forretningsfører Hans Tonsborg 

Sekretariatet, Landsforeningen Danmarks civile Hundeførerforening DcH 

Banevej 9 

8700 Horsens 

Tlf. 75 65 65 37 / 30 23 65 37 

Mail: tonsborg@dch-danmark.dk 

Web:  www.dch-danmark.dk 
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